
СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 75 від 15.02.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000044F2F001237A400 
Підписувач: Ткаченко Олександр Владиславович
Дата підписання: 15.02.2023
Дійсний з 08.06.2022 13:42:41 по 08.06.2024 13:42:41

.

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ

ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

від _________ 20__ р. Київ          № 

Про внесення змін до наказу 
Міністерства культури та 
інформаційної політики України 
від 17 листопада 2022 року № 441

Відповідно до пункту 4 Положення про Міністерство культури та 
інформаційної політики України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 16 жовтня 2019 року № 885,

НАКАЗУЮ:

1. У заголовку та пункті 1 наказу Міністерства культури та 
інформаційної політики України від 17 листопада 2022 року № 441 «Про 
затвердження Положення про міжнародну експертну раду з відбору творів 
української літератури для створення європейського канону української 
літератури», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 01 грудня 2022 
року за № 1508/38844, слова «з відбору творів української літератури для 
створення» замінити словами «із створення та підтримки».

2. Внести до Положення про міжнародну експертну раду з відбору 
творів української літератури для створення європейського канону української 
літератури, затвердженого наказом Міністерства культури та інформаційної 
політики України від 17 листопада 2022 року № 441, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 01 грудня 2022 року за № 1508/38844, такі зміни:

у заголовку та пункті 1 слова «з відбору творів української літератури для 
створення» замінити словами «із створення та підтримки»;



2

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 75 від 15.02.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000044F2F001237A400 
Підписувач: Ткаченко Олександр Владиславович
Дата підписання: 15.02.2023
Дійсний з 08.06.2022 13:42:41 по 08.06.2024 13:42:41

.

пункт 2 розділу IV доповнити новим абзацом такого змісту:
«Членам міжнародної експертної ради на час їх участі у процедурах 

відбору творів української літератури для створення та підтримки 
європейського канону виплачується винагорода відповідно до Порядку виплати 
винагороди членам міжнародної експертної ради із створення та підтримки 
європейського канону української літератури, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 31 січня 2023 року № 84».

3. Директорату соціокультурного розвитку (Панамарчук О. О.) 
забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства 
юстиції України.

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного 
секретаря Лещука Ю. В.

Міністр                                                                                       Олександр ТКАЧЕНКО


